DOE Nº 36.394 DE 09.10.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

EDITAL Nº 74 – PMPA CFO/PM, DE 8 DE OUTUBRO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em cumprimento a decisões judiciais,

TORNAM PÚBLICA o RESULTADO FINAL dos candidatos sub judice HELLINGTON MIRANDA DE

SOUZA e PEDRO RAMON NOVAIS DE ARAUJO, inscritos sob os nos 10002969 e 10000773,

respectivamente, na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA e na INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES

PESSOAIS, referentes ao concurso público, para admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia

Militar do Pará (CFO/PMPA/2023), conforme a seguir especificado.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

1.1 Relação final de candidatos sub judice considerados APTOS na avaliação de aptidão física, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10002969, HELLINGTON MIRANDA DE SOUZA / 10000773, PEDRO RAMON NOVAIS DE ARAUJO

2 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS

2.1 Relação final de candidatos sub judice APTOS na investigação de antecedentes pessoais, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10002969, HELLINGTON MIRANDA DE SOUZA / 10000773, PEDRO RAMON NOVAIS DE ARAUJO

CEL QOPM SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração